
1 

 

 
 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                                   

 
Να διατηρηθεί μέχρι 
Βαθμός ασφαλείας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                                         ----- 

 

      Βαθμός  Προτερ. 
       

 

 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
----- 

 
Μαρούσι, 21-8-2013   
Αριθμ. Πρωτ. Φ.32 / 247 /115705/Γ1 
 

 

  

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  

E-mail: t05olohm @minedu.gov.gr   

Πληροφορίες: Κώστας Παπαχρήστος 

                          Εύα Μιμίνη 

Τηλέφωνο: 210 344 2239/ 2244/ 3285 

FAX: 210 344 2249 

 
 

                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

   ΘΕΜΑ:  Μετατροπή Νηπιαγωγείων σε   Ολοήμερα  Νηπιαγωγεία   
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3,  του Νόμου 2525/97, (ΦΕΚ 168 τ. Α΄). 

2. Τη με αριθμ.90595/ΣΤ5 (ΦΕΚ 1667/05-07-2013,τ.Β’), Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου». 

3. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

       
                                             Αποφασίζουμε 

 

     Τη μετατροπή εκατόν δεκατριών (113)  Νηπιαγωγείων σε Ολοήμερα Νηπιαγωγεία με εκατόν 

είκοσι (120) Ολοήμερα Τμήματα, από το σχολικό έτος 2013-2014, χωρίς αύξηση του συνολικού 

αριθμού των οργανικών θέσεων νηπιαγωγών της χώρας, ως ακολούθως: 

  

  ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ       ΟΛΟΗΜΕΡΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
114ο ΑΘΗΝΩΝ 9051556 2/Θ 1 

 

 



2 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
1ο ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 9050475 2/Θ 2 
3ο ΠΑΠΑΓΟΥ 9051506 1/Θ 1 
5ο ΝΕΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9050845 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6ο ΒΟΥΛΑΣ 9521198 1/Θ 1 
2ο ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 9521351 2/Θ 1 
4ο ΡΑΦΗΝΑΣ 9520817 2/Θ 1 
3ο ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 9521582 2/Θ 1 
5ο ΣΠΑΤΩΝ 9521507 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
3ο ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9050870 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
17ο ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 9520492 2/Θ 1 
ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 9520451 1/Θ 1 
ΒΑΘΕΟΣ  9520380 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
2ο ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 9010449 2/Θ 1 
4ο ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 9010382 2/Θ 1 
3ο ΑΓΡΙΝΙΟΥ 9010007 2/Θ 1 
7οΑΓΡΙΝΙΟΥ 9010581 2/Θ 1 
ΝΕΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 9010567 1/Θ 1 
ΚΑΤΩ ΔΑΦΝΗΣ 9010548 1/Θ 1 
ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ 9010655 1/Θ 1 
4ο ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 9520770 1/Θ 1 
ΣΤΑΜΝΑΣ 9010660 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
1ο ΑΙΓΙΟΥ 9060002 1/Θ 1 

3ο ΑΙΓΙΟΥ 9060397 2/Θ 1 
31ο ΠΑΤΡΩΝ 9060302 2/Θ 1 

32ο ΠΑΤΡΩΝ 9060446 2/Θ 1 

34ο ΠΑΤΡΩΝ 9060458 2/Θ 1 

40ο ΠΑΤΡΩΝ 9060465 2/Θ 1 

60ο ΠΑΤΡΩΝ 9060566 2/Θ 1 

71ο ΠΑΤΡΩΝ 9060564 1/Θ 1 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9060601 2/Θ 1 

ΡΟΪΤΙΚΩΝ 9060481 2/Θ 1 

ΑΚΤΑΙΟΥ 9060605 2/Θ 1 

 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 9070229 2/Θ 1 

ΠΕΤΡΑΣ 9070294 1/Θ 1 
    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
1ο   ΔΡΑΜΑΣ 9090005 2/Θ 1 

14ο ΔΡΑΜΑΣ 9090214 2/Θ 2 

 

 



3 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ  
2ο ΠΟΛΕΩΣ ΚΩ 9100005 2/Θ 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
7ο ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 9110164 1/Θ  1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
2ο  ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 9521517 1/Θ 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
6ο  ΠΥΡΓΟΥ 9150326 1/Θ 1 

ΜΥΡΤΙΑΣ 9150388 2/Θ 1 

ΚΥΛΛΗΝΗΣ 9150396 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ 9160180 1/Θ 1 

3ο ΝΑΟΥΣΑΣ  9160077 2/Θ 1 

ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ 9160102 2/Θ 1 

ΠΡΑΣΙΝΑΔΑΣ 9160216 1/Θ 1 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ 9160097 1/Θ 1 
ΣΦΗΚΙΑΣ  9160061 1/Θ 

 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3ο ΑΡΧΑΝΩΝ 9521639 2/Θ 1 

2ο ΑΣΗΜΙΟΥ 9521638 1/Θ 1 

1ο ΒΟΥΤΩΝ  9170474 1/Θ 1 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

2ο ΓΡΑΙΚΟΧΩΡΙΟΥ 9180263 1/Θ 1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
51ο ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190163 2/Θ 1 

115ο  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  9190873 2/Θ 1 

3ο ΠΥΛΑΙΑΣ 9190917 2/Θ 1 

ΛΑΚΚΙΑΣ  9190938 1/Θ 1 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

13ο ΣΥΚΕΩΝ 9520659 2/Θ 1 

11ο ΠΟΛΙΧΝΗΣ  9190598 2/Θ 1 

33ο ΕΥΟΣΜΟΥ 9521600 2/Θ 2 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

20ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200572 2/Θ 1 
26ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200532 2/Θ 1 

33ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200599                     2/Θ                       2 

ΚΡΑΝΟΥΛΑΣ 9200460 1/Θ 1 

ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 9200519                     1/Θ                       1 

1ο ΜΕΤΣΟΒΟΥ 9200086                     2/Θ                       1 

    

 

 



4 

 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
6ο ΚΑΒΑΛΑΣ 9210012 2/Θ 1 

2ο ΘΑΣΟΥ 9210252 2/Θ 1 

ΠΗΓΩΝ 9210207 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
14ο ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220335 2/Θ 1 

ΠΡΟΑΣΤΙΟΥ 9220103 2/Θ 1 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 9220383 2/Θ 1 

ΚΑΡΠΟΧΩΡΙΟΥ  9220023 1/Θ 1 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΟΡΗΣΟΥ 9230040 2/Θ 1 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 9230066 1/Θ 1 

ΧΙΛΙΟΔΕΝΔΡΟΥ 9230139 1/Θ 1 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΝΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ 9240191 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΕΡΔΙΚΚΑ 9270135 2/Θ 1 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

1ο ΚΟΡΙΝΘΟΥ 9280002 2/Θ 1 

2ο ΚΟΡΙΝΘΟΥ 9280004 2/Θ 1 
3ο ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 9280233 2/Θ 1 

2ο ΝΕΜΕΑΣ 9280180 2/Θ 1 

ΑΛΜΥΡΗΣ  9280231 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΟΥ 9290224 2/Θ 1 

2ο ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΘΗΡΑΣ 9521376 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
1ο ΣΚΑΛΑΣ 9300129 1/Θ 1 

2ο ΣΚΑΛΑΣ 9300270 1/Θ 1 

ΣΥΚΕΑΣ 9300224 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
38ο ΛΑΡΙΣΑΣ 9310444 2/Θ 1 
61ο ΛΑΡΙΣΑΣ 1996003 2/Θ 2 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
13ο Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9350276 1/Θ 1 

16ο Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9350300 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ 9360462 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΩΡΑΙΟΥ 9521266 1/Θ 1 

 

 



5 

 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

3ο ΑΙΓΙΝΙΟΥ 9390161 2/Θ 1 

ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ 9390157 1/Θ 1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
3ο ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 9400010 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 9410235 2/Θ 1 

ΠΛΑΤΑΝΕ 9410206 2/Θ 1 

4ο ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ 9521640 1/Θ 1 

ΓΕΡΑΝΙΟΥ 9410232 1/Θ 1 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 9410158 1/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
1ο ΣΑΠΩΝ 9420114 2/Θ 1 

9ο ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  9420276 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 9450277 2/Θ 1 

29ο ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450395 1/Θ 1 

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ 9450361 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΡΑΧΩΝ 9460282 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΒΩΝ 9490142 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
ΒΑΤΟΛΑΚΚΟΥ 9500269 2/Θ 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΙΟΥ 
5ο ΧΙΟΥ 9510024 2/Θ 1 

6ο ΧΙΟΥ 9510077 2/Θ 1 

12ο ΧΙΟΥ 9510108 2/Θ 1 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

                                                                                                                                    Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

            ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                        

                                                                                                                                 ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού                                                                    

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

κ. Συμεών Κεδίκογλου                                                                  

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα                                                                                         

4. Γενική  Δ/νση Διοίκησης  Π.Ε. & Δ.Ε.                                   

5. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. 

6. Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Δ΄ 

 


